
Dziennik Ustaw Nr 60 1364 - Poz. 275 i 276 

22) skreśla się § 25-31. 

§ 2. Pracodawcy są obowiązani, w ciągu 3 mies i ę­
cy od dnia wejścia w życie rozporządzenia, dostosować 
zawarte z pracownikami przed tym dniem umowy 
o wspólnej odpowiedzialności materialnej do przepi­
sów niniejszego rozporządzenia . 

§ 3. Minister Pracy i Polityki Socjalnej ogłosi 

w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity 

tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 paździer­
nika 1974 r. w sprawie wspólnej odpowiedzialności 
materialnej pracowników za powierzone mienie, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

§ 4. Rozpo rządzenie wchodz i w życie z dniem 
2 czerwca 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

276 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków odpowiedzialności materialnej pracowników za szkodę 
w powierzonym mieniu. 

Na podstawie art. 126 § 2 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 
października 1975 r. w sprawie warunków odpowie­
dzialności materialnej pracowników za szkodę w po­
wierzonym mieniu (Dz. U. Nr 35, poz. 191) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) skreśla się § 1; 

2) w § 2: 
a) w ust. 1: 

- w pkt 1 skreśla się wyrazy "jednostek organi­
zacyjnych handlu wewnętrznego " , 

-w pkt 3 wyrazy "kas rejestracyjnych" zastępu­
je się wyrazami "kas rejestru j ących", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Objęcie pracownika odpowiedzialnością ma­

terialną na zasadach określonych w ust. 1 na­
stępuje po uprzednim zawiadomieniu go na 
piśmie o zaistnieniu warunków uzasadniają­
cych taką odpowiedzialność i po przeprowa­
dzeniu inwentaryzacji, nie później niż w cią­
gu jednego miesiąca od zaistnienia tych wa­
runków." ; 

3) w § 3: 
a)wust.1: 

- użyte na początku wyrazy "Zakład pracy mo­
że zastosować " zastępuje się wyrazami " Pra­
codawca może , w trybie określonym w § 2 
ust. 2, zastosować" , 

- w pkt 3 wyrazy "kas rejestracyjnych" zastę­
puje się wyrazami "kas rejestrujących", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Przed zastosowaniem zasad odpowiedzial­

ności materialnej, o których mowa w ust. 1, 
pracodawca zasięga opinii zakładowej orga­
nizacji związkowej . "; 

4) skreśla się § 4; 

5) w § 5 wyrazy ,,§ 2-4" zastępuje się wyrazami 
,,§ 2 i 3"; 

6) w § 6 w ust. 1: 
a) wyrazy "w art. 124 § 2 i 3" zastępuje się wyrazami 

"wart. 124 § 2", a wyrazy "może być obniżona " 
zastępuje się wyrazami " obniża się stosownie" , 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) w magazynach, sklepach i punktach usługo­

wych, w których praca trwa dłużej n iż na jed­
ną zmianę lub w których obsada wynosi co 
najmn iej 5 osób. " ; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 8. Obniżenie odszkodowania, o którym mowa 
w § 6 i 7, ustala się uwzględniając stopień utrud­
nienia sprawowania nadzoru nad powierzonym 
mieniem, rodzaj zan iedbań, rozm iar szkody, 
stopień winy pracownika, jego doświadczenie 
zawodowe i wyniki dotychczasowej pracy oraz 
sytuację rodzinną i majątkową. "; 

8) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. Wysokość odszkodowania , o którym mowa 
w § 6 i 7, ustala pracodawca po wysłuchaniu 
pracownika i po zasięgnięciu opinii reprezen­
tującej pracownika zakładowej organizacji 
związkowej" ; 

9) skreśla się § 10 i 11. 

§ 2. Do nie uiszczonych odszkodowań za szkody 
w powierzonym mieniu, powstałe przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepi­
sy dotychczasowe. 

§ 3. Minister Pracy i Polityki Socjalnej ogłosi w Dzien­
niku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 

1975 r. w sprawie warunków odpowiedzialności mate­
rialnej pracowników za szkodę w powierzonym mieniu, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydan ia jednolitego tekstu. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
2 czerwca 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 


